— 1 —

临夏回族自治州人民政府办公室关于印发
《临夏州公平竞争审查工作部门联席会议制度》

的通知

各县市人民政府，州直及省属在临有关单位：

新修订的《临夏州公平竞争审查工作部门联席会议制度》已

经州政府同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

临夏回族自治州人民政府办公室

2021 年 12 月 19 日

（此件公开发布）

临州办发〔2021〕97号

临夏回族自治州人民政府办公室文件

— 2 —

临夏州公平竞争审查工作部门联席会议制度

为进一步加强对公平竞争审查工作的协调指导，推进我州公

平竞争审查制度有效落实，根据《公平竞争审查制度实施细则》

（国市监反垄规〔2021〕2 号）精神和《甘肃省市场监督管理局

等五部门关于做好公平竞争审查制度实施细则贯彻落实工作的

通知》（甘肃市监发〔2021〕334 号）要求，特修订完善《临夏

州公平竞争审查工作部门联席会议制度》(以下简称联席会议)。

一、主要职责

（一）在州政府领导下，统筹协调推进公平竞争审查相关工

作。对公平竞争审查制度实施进行宏观指导，协调解决制度实施

过程中的重大问题。

（二）加强各部门在公平竞争审查制度实施方面的信息沟通

和相互协作，及时总结各县（市）、各部门实施成效，推广先进

做法和经验。

（三）研究拟定全州实施公平竞争审查制度的具体工作措施

和办法，进一步细化审查程序，推动工作不断完善。

（四）完成州政府交办的其他事项。

二、成员单位

联席会议由州政府办公室、州市场监管局、州发改委、州财

— 3 —

政局、州商务局、州司法局、州教育局、州农业农村局、州卫健

委、州公安局、州工信局、州自然资源局、州生态环境局、州住

建局、州交通局、州文旅局、州人社局、州林草局、州应急管理

局、州民政局、州水务局、州医保局、州体育局、州税务局等

24 个部门组成。联席会议由州政府分管市场监管工作的副州长

担任召集人，州政府相关副秘书长、州市场监管局主要负责同志、

州发改委、州财政局、州商务局、州司法局分管负责同志担任副

召集人，其他成员单位分管负责同志为联席会议成员（详见附件

1）。联席会议成员因工作变动需要调整的，由所在单位提出，报

联席会议确定。联席会议可根据工作需要，增补相关部门为成员

单位。

联席会议办公室设在州市场监管局，承担联席会议日常工

作，完成召集人、副召集人交办的其他工作。办公室主任由州市

场监管局副局长侍孝金担任。联席会议设联络员,由各成员单位

有关科室负责同志担任（详见附件 2）。

三、工作规则

联席会议根据工作需要定期或不定期召开全体会议，由召集

人或召集人委托副召集人召集召开，各成员单位可根据工作需要

提出召开全体会议的建议。研究具体工作事项时，召集人或召集

人委托的副召集人可召集部分成员单位召开专题会议，也可邀请

其他部门和专家参加会议。联席会议以纪要形式明确议定事项，

— 4 —

经与会单位同意后印发并报州政府，重大事项要及时向州政府报

告。在召开联席会议前，由联席会议办公室组织召开联络员会议，

研究讨论联席会议议题和需提交联席会议议定的事项及其他有

关事项。

四、工作要求

州市场监管局要会同州发改委、州财政局、州商务局、州司

法局等部门切实做好联席会议各项工作。各成员单位要密切配

合、相互支持、形成合力，认真落实联席会议议定事项，充分发

挥联席会议作用，形成高效运行的长效工作机制，推动公平竞争

审查制度平稳有效实施。联席会议办公室要及时向各成员单位通

报情况。

附件: 1.临夏州公平竞争审查工作部门联席会议成员名单

2.临夏州公平竞争审查工作部门联席会议联络员名单

— 5 —

附件 1：

临夏州公平竞争审查工作部门联席会议成员名单

召 集 人: 李 勇 副州长

副召集人: 周世泽 州政府副秘书长

马得祥 州市场监管局局长

邓海波 州发改委副主任、西开办主任

吴 强 州财政局副局长

马 冕 州商务局副局长

马玉萱 州司法局副局长

成 员: 侍孝金 州市场监管局副局长

汪梅芳 州教育局副局长

赵元琼 州农业农村局副局长

赵仲辉 州卫健委副主任

汪 洪 州公安局副局长

马邵忠 州工信局四级调研员

罗方云 州自然资源局副局长

张进旺 州生态环境局副局长

马效平 州住建局副局长

— 6 —

胡 凌 州交通局副局长

祁克荣 州文化旅游产业发展中心副主任

张 琨 州人社局三级调研员

马学良 州林草局副局长

马正清 州应急管理局副局长

李旭东 州税务局副局长

韩德祥 州民政局副局长

辛 蕰 州水务局副局长

马占福 州医保局副局长

马锦泽 州体育局副局长

— 7 —

附件 2：

临夏州公平竞争审查工作部门联席会议联络员名单

单 位 姓 名 职 务 联系电话 单位电话

州政府办公室 马晟斌 政管科科长 15809300077 6214308

州市场监管局 马力思 四级调研员 13909301039 6212054

州发改委 康宏霞 政策法规科科长 13139308711 6212026

州财政局 孙 姣 税政科科长 18215088623 6213804

州商务局 胡艳华 州整规办主任 13993051982 6211924

州司法局 龙 腾 立法科干部 15809306176 5918686

州教育局 陈艳华 职教成教科科长 18809300169 6214328

州农业农村局 李世海 法规科科长 18793039898 6224324

州卫健委 马育志 法监科科长 13993000216 6221150

州公安局 尚天龙
治安支队治安管
理大队三级警长

19893030101 5920062

州工信局 马少良 政策法规科科长 13993063239 6214614

州自然资源局 王 琪 法规科负责人 18394101382 6314749

州生态环境局 马玉海 法规科科长 13909300145 6241657

州住建局 妥建强
政务服务管理科

科长
13909300067 6212818

州交通局 包进虎 公路管理科科长 15293909456 6212314

— 8 —

单 位 姓 名 职 务 联系电话 单位电话

州文旅局 马春燕 政策法规科科长 13884002565 6216914

州人社局 孔令熙 法规科科长 18709300068 6213703

州林草局 刘 敏 政策法规科科长 15120529521 6210265

州应急管理局 李国胜
基础管理科负责

人
18393409049 6321463

州税务局 马彬涛 法制科科长 17709300016 6225763

州民政局 李 波
社会组织管理科

科长 18193073701 6215734

州水务局 李云平 建设管理科科长 13884012889 6212431

州医保局 鲁协喜
医药服务管理科

科长 15209300156 6214238

州体育局 羊 蓉 产业办副主任 13830118064 6225152

临夏回族自治州人民政府办公室 2021 年 12月 19日印发